
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 44/PJ/OVZ/2025        dne: 01.04.2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „STAVEBNÍ ÚPRAVY ČÁSTI 1. PP 
BUDOVY ZBROJNICE UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI“, zadávané v 
podlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. 
č.: Z2025-012174, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1 
V zaslaném "Vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace č.2" zadavatel v odpovědi 
2 uvádí, že u prvků truhlářských se výlučně jedná o repasi. Chápeme tedy správně, že 
případný poddodavatel, který bude repasovat veškeré truhlářské prvky uvedené v tabulce 
prvků PSV, nemusí být restaurátor a vlastnit licenci MK ČR? 
Odpověď č. 1 
Veškeré truhlářské prvky dle výpisu jsou repasované. Není třeba aby tyto práce prováděl 
restaurátor s licencí MKČR. 
 
Dotaz č. 2 
V zaslaném "Vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace č.2" zadavatel v odpovědi 
6 uvádí, že práce na omítkách může provádět osoba s platným povolením k restaurování 
nepolychromovaných uměleckořemeslných děl ze štuku. Závěrečná zpráva, která bude 
vypracována je součástí ceny položek č. 7 VRN. Položka č. 7 VRN ale neobsahuje text, který 
by zmiňoval štukové prvky exteriéru (viz. položka níže). Prosíme tedy o doplnění textu 
položky č. 7 VRN, o restaurátorskou zprávu štukových prvků exteriéru budovy. 
 

 
Odpověď č. 2 
Práce na omítkách, v rozsahu této zakázky – jak je obsahem projektové dokumentace, 
nemusí provádět osoba s platným restaurátorským povolením. Tímto je revidována odpověď 
č. 6 ve Vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace č.2. Platí aktuální znění výkazu 
výměr. 
 
Dotaz č. 3 
Prosíme o sdělení, zda veškeré práce na exteriérových omítkách bude provádět pouze 
osoba s licencí MK ČR, nebo je možné, aby část prováděl restaurátor a část odborná firma? 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc 

Pokud bude možné práce na exteriérových omítkách rozdělit, prosíme o přesnou specifikaci 
prací a rozsah díla pro restaurátora a odbornou firmu. 
Odpověď č. 3 
Viz. odpověď č. 2. Práce na exteriérových omítkách může provádět odborná firma bez 
restaurátorského osvědčení. 
 
Dotaz č. 4 
Domníváme se, že ve výkazu výměr chybí položky pro okartáčování vč. mechanického 
odstranění nevhodného a nesoudržného nátěru nad úrovní obnovovaných omítek až do 
úrovně parteru (spodní úroveň římsy pod 2.NP) a povrchová úprava sjednocovacím štukem. 
Prosíme o jejich doplnění. 
Odpověď č. 4 
Poznámka se týká následné etapy stavebních prací a popsané práce nejsou předmětem 
tohoto zadávacího řízení. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Petra Jungová, LL.M.          
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2025-04-01T14:19:46+0200
	Mgr. Petra Jungová




